
INFOTAX – October 2017



AUT OM AT IC

EXCHANGE  OF

F I NANC I AL

I NFORM AT I ON



INFOTAX – October 2017

Automatic Exchange of Financial Information

� Last September 25, 2017, the Tax Authority (DGI) issued the Resolution No. 

6396/017 stating the terms and conditions in which the Reporting Financial

Entities must send to the DGI the automatic report on financial accounts (see

the text of the Resolution in the following link: [CLICK HERE]).

� The Resolution states that the Financial Entities listed in section 1 of the Act

No. 19.484 and section 3 of the Decree No. 77/017 (Reporting Financial

Entities) must submitt on an annual basis the information described in section

16 of the referred Decree through the “Automatic Report of Information on

Financial Accounts” (“CRS Report”).

� The referred “CRS Report” must be delivered following the conditions

established in the Document “CRS Report Format” and further safety and 

operative criterions published in the “Automatic Exchange of Financial

Information” portal at the the DGI’s web site. There are stated penalties in 

case of non-compliance.

https://servicios.dgi.gub.uy/files/resolucion-no-6396-2017-de-25-de-setiembre-de-2017-archivo-pdf-114-kb?es


� The Resolution states that the Reporting Financial Entities must previously

perform the registry of the complementary information through “Online 

Services” in the DGI’s web site.

� According to the Resolution, the “CRS Report”, and also the amendments of the 

information submitted, must be sent between April 1st and June 30th following

the year of which the information makes reference, through the platforms to 

be established by the DGI. Furthermore, the Reporting Financial Entities will

have an additional 30 days terms, to be counted as of July 1st following the 

year of which the information makes reference, to submit exclusively

amendments of the information submitted in the afore mentioned period.

� The obligations described remain in force even in the case when the referred

deadlines were expired, without prejudice of the applicable penalties. 
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� Finally, the Resolution states that, in order to duly comply with the reporting

obligations, the Reporting Financial Entity must inform, within the referred

deadlines and through the Automatic Exchange of Financial Information portal, 

the compliance with the referred obligations, declaring the list of countries of 

which has reported accounts or otherwise that it has not any account to report. 
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This Infotax was prepared by the Taxation Department of Hughes & Hughes and its content is only for informative
purposes, without replacing the necessary professional advice.
Hughes & Hughes wil l not be l iable for any act and/or decis ion adopted on the basis of the information contained in this
report without professional advice.


